
 

 GEMEINDE NIEDERWIL AG Gemeindekanzlei 

 
 

 

 

Gemeindemitteilung vom 27. Juli 2022 
 

 

Feuerwerksverbot – weiterhin «grosse Waldbrandgefahr» 

 

Gestützt auf § 13a Abs. 1 und 2 des Brandschutzgesetzes verfügt das Departement Gesund-

heit und Soziales (DGS) ab Mittwoch, 27. Juli 2022, 9.00 Uhr, ein Feuerwerksverbot im ganzen 

Kanton. In den Siedlungsgebieten ist bei Umgang mit Feuer Vorsicht geboten. Die Wald-

brand-Gefahrenstufe 4 (von 5) und das Feuerverbot im Wald und am Waldrand bleiben 

bestehen. 

Grund dafür sind die ausbleibenden oder unzureichenden Niederschläge sowie die aktuel-

len Wetterprognosen, wonach es heiss und trocken bleibt. Das Verbot gilt auch für Gross- 

und Kleinfeuerwerk wie Vulkane und Ähnliches. Auch Höhen- und 1.-August-Feuer sind in 

unbefestigten Feuerstellen verboten. 

Die Verbote bleiben bis auf Weiteres in Kraft und werden erst nach ausreichenden Nieder-

schlägen wieder aufgehoben.  

 

 

Den Neophyten zu Leibe gerückt 

 

Zusammen mit der Seniorenwandergruppe rückten Turnveteranen kurzfristig am 25. Juli 2022 

um 08.15 Uhr den unerwünschten Neophyten im Bereich der Trafostation Niederwil zu Leibe. 

Obwohl die Sonne tüchtig einheizte, liessen sich die zehn Helferinnen und Helfer nicht ein-

schüchtern und hielten bis zum Mittag durch. Bei der Niederwiler Waldhütte offerierte Ge-

meindeammann Norbert Ender persönlich Sandwiches und kühle Getränke von der Ge-

meinde. Ein grosses Dankeschön allen Beteiligten für diesen Spontaneinsatz.  

 

 

Geschwindigkeitskontrollen 

 

Am 4. Juli 2022 führte die Regionalpolizei Bremgarten eine Geschwindigkeitskontrolle im Be-

reich Wohlerstrasse (Höhe Rosenweg) durch. Insgesamt mussten 182 Übertretungen bean-

standet werden. Die höchste gemessene Geschwindigkeit lag bei 75 km/h. Die erlaubte 

Geschwindigkeit beträgt in diesem Strassenabschnitt 50 km/h. 

 

 

  



Baubewilligungen 

 

Es wurden folgende Baubewilligungen erteilt:  
 

- Guido Janser und Rita Wietlisbach, Nesselnbach 

Ersatz Oelheizung durch Luft-Wasser-Wärmepumpe 

Ifangweg 14, Nesselnbach 

- Jules Bräm, Nesselnbach 

Ersatz Oelheizung durch Luft-Wasser-Wärmepumpe 

Ifangweg 6, Nesselnbach 

- Marc und Bernadette Winiger, Niederwil 

Sichtschutzwand 

Wiesenweg 4, Niederwil 

 

 

 

Gemeindekanzlei Niederwil 

Christian Huber, Gemeindeschreiber


